2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

20.05.2022 года № 484

	О внесении изменения                         в постановление администрации Карталинского муниципального района  от 07.10.2021 года № 967

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 07.10.2021 года № 967 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»»  (с изменениями от 30.12.2021 года № 1323,               от 21.03.2022 года № 229) следующее изменение:
приложение 1 к указанному административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» читать в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей
в образовательные учреждения,
реализующие образовательные программы дошкольного образования»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 20.05.2022 года № 484)

Заявление

Прошу предоставить моему ребенку место в ___________________________
__________________________________________________________________
(сокращенное наименование ДОУ)
а) фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка:______________
__________________________________________________________________
б) дата рождения ребенка:___________________________________________
в) реквизиты свидетельства о рождении ребенка:_______________________
__________________________________________________________________
г) адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка;______________________________________________
__________________________________________________________________
д) фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;_____________________________________________
__________________________________________________________________
е) реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;_____________________________________________
__________________________________________________________________
ж) реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)________________________________________________________
з) адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей ребенка;__________________________________
__________________________________________________________________
и)  предпочитаемый язык образования, родной язык из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русский как родной язык:__________________
к) потребность обучения ребенка по адаптированной образовательной программе и создание специальных условий для организации обучения ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии);
__________________________________________________________________
л) направленность дошкольной группы: (общеразвивающая, оздоровительная, компенсирующая);__________________________________
м) предпочитаемый режим пребывания ребенка:________________________
н) желаемая дата приема на обучение;_________________________________
о) предпочитаемые ДОО (указать не более 3):_________________________
п) право на вне-/первоочередное предоставление места:
__________________________________________________________________
р) сведения при наличии у ребенка полнородных и неполнородных братьев/сестер фамилия, обучающихся в образовательной организации (указать фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии);__________________________________________________________
с) в случае изменения данных, указанных в заявлении, обязуюсь лично уведомить при невыполнении настоящего условия не предъявлять претензий;
т) согласие родителя (ей) законного(ых) представителя (ей) ребенка  на обработку персональных данных;___________________________________

Дата__________________    Подпись______________________

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

20.05.2022 ãîäà ¹ 484

О

внесении изменения

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района  от 07.10.2021

г

ода

№ 967

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в административный

регламент предоставления

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïîñòàíîâêà íà ó÷åò è íàïðàâëåíèå äåòåé â

îáðàçîâàòåëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ, ðåàëèçóþùèå îáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû

äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ», óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîí

à îò 07.10.2021 ãîäà ¹ 967 «Îá

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïîñòàíîâêà íà ó÷åò è íàïðàâëåíèå äåòåé â

îáðàçîâàòåëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ, ðåàëèçóþùèå îáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû

äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ»

»

(ñ èçìåíåí

èÿìè îò 30.12.2021 ã

îäà

¹ 1323

,

îò 21.03.2022 ã

îäà

¹ 229

)

ñëåäóþùåå èçìåíåíèå

:

ï

ðèëîæåíèå 1 ê

óêàçàííîìó

àäìèíèñòðàòèâíîìó ðåãëàìåíòó ïî

ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïîñòàíîâêà íà ó÷åò è íàïðàâëåíèå

äåòåé â îáðàçîâàòåëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ, ðåàëèçóþùèå îáðàçîâàòåëüíûå

ïðîãðàììû äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ»

÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè

(ïðèëàãàåòñÿ)

.

2.

Îïó

áëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3

.

Êîíòðîëü çà èñï

îëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

âîçëîæèòü íà

ïåðâîãî

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìó

íèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êóëè÷êîâà À.È.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã.

Âäîâèí